
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων του 
Γραφείου Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδο-
τούμενων Προγραμμάτων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου που υπηρετούν στη Διεύθυνση Περι-
βάλλοντος και Ειδικών Συμβούλων-Συνεργατών 
για το B΄ εξάμηνο έτους 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής νυχτερινής απασχόλη-
σης του πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    85532 ΕΞ 2020 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 

της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 

και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικο-

νομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄98).

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμί-
σεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

γ) Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

δ) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

ε) Του π.δ. 85/2005 (άρθρο 2 παρ. 6) «Οργάνωση Υπη-
ρεσίας Ειδικών Ελέγχων (Υ.Π.Ε.Ε.) Υπ. Οικονομίας - Οικο-
νομικών (Α΄122).

2. Την υπ΄αρ. 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Πα-
γώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 85).

3. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

4. Το υπό στοιχεία 57437ΕΞ2020/10.06.2020 έγγραφο 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, υπαλ-
λήλων του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(ΣΔΟΕ) της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
προκειμένου η υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο 
φόρτο εργασίας λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών. 

5. Το υπό στοιχεία 66739ΕΞ2020/30.06.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

6. Την υπό στοιχεία 69223ΕΞ2020/03.07.2020 απόφα-
ση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Κεντρικής Υπη-
ρεσίας ΣΔΟΕ και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ 
Αττικής (ΑΔΑ: 6Σ0ΤΗ-ΖΡΜ).

7. Την υπό στοιχεία 72400EΞ2020/10.07.2020 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας 
Εποπτείας και Ελέγχου στο Ν. Θεσσαλονίκης που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Επιχειρησιακής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3684

37817



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37818 Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας του Υπουργείου Οικο-
νομικών (ΑΔΑ: Ω158Η-ΠΟΟ).

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη τετρακοσίων ογδόντα επτά χιλιά-
δων εξακοσίων ευρώ (487.600 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τρέχοντος έτους, 
Ειδικού Φορέα 1023-207-0000000 και λογαριασμών 
2120201001 και 2120202001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
των παρακάτω υπαλλήλων του Σώματος Δίωξης Οικο-
νομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) το οποίο λειτουργεί όλο το 
εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, για 
το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020 (από τη δημοσίευση της 
απόφασης σε ΦΕΚ και μέχρι 31/12/2020), ως εξής:

α) Για διακόσιους τριάντα οκτώ (238) υπαλλήλους του 
ΣΔΟΕ και ειδικότερα για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους 
της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι (120) 
υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Ατ-
τικής και για εβδομήντα (70) υπαλλήλους της Επιχειρη-
σιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας, για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες υπερωριακή απογευματινή εργασία 
ανά υπάλληλο.

β) Για διακόσιους τριάντα οκτώ (238) υπαλλήλους του 
ΣΔΟΕ και ειδικότερα για σαράντα οκτώ (48) υπαλλήλους 
της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ, για εκατόν είκοσι (120) 
υπαλλήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Ατ-
τικής και για εβδομήντα (70) υπαλλήλους της Επιχει-
ρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας και για μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

γ) Για εκατόν εβδομήντα πέντε (175) υπαλλήλους του 
ΣΔΟΕ και ειδικότερα για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους 
της Κεντρικής Υπηρεσίας ΣΔΟΕ. για εκατό (100) υπαλ-
λήλους της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Αττικής 
και για πενήντα (50) υπαλλήλους της Επιχειρησιακής 
Διεύθυνσης ΣΔΟΕ Μακεδονίας και για μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές 
ώρες ανά υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, εντός κάθε Διεύθυνσης, η συ-
γκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιούν, θα γίνει με 
ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφά-
σεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως, στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-

λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι     

 Αριθμ. 85524 ΕΞ 2020 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 

Υπουργείου Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β΄ «Δι-
ατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του 
ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ.β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 40 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

7. Την υπ΄ αρ. 2/17805/0022/13.03.2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Καθορισμός αποδοχών των δη-
μοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 4 και της παρ. 1α 
του άρθρου 31 του ν. 4024/2011 (Α΄226), όπως ισχύει» 
(Β΄ 662).

8. Την υπό στοιχεία 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» (6ΞΓΕΗ-ΣΦΤ).

9. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37819Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

10. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέρα από το κανονικό ωράριο, σε τρεις (3) υπαλ-
λήλους του Γραφείου Ενημέρωσης και Επικοινωνίας του 
Υπουργείου Οικονομικών, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Το υπό στοιχεία 66747EΞ2020/30.06.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 76234ΕΞ2020/17.07.2020 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή απογευματινή 
εργασία υπαλλήλων στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επι-
κοινωνίας του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΑΚΩΗ-
Σ4Φ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δύο χιλιάδων διακοσίων ευρώ (2.200€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας για δύο (2) δημοσιογράφους που 
απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου στο Γραφείο Ενημέρωσης και Επι-
κοινωνίας του Υπουργείου Οικονομικών καθώς και για 
μία (1) μόνιμη υπάλληλο του Υπουργείου Οικονομικών 
που κατέχει οργανική θέση στο ανωτέρω γραφείο, από 
τη δημοσίευση της παρούσας και έως 31.12.2020 για 
μέχρι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση του συνερ-
γείου, θα γίνεται με απόφαση του Δ/ντή του Ιδιαίτερου 
Γραφείου του Υπουργού Οικονομικών, και σύμφωνα με 
τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες. H σχετική απόφαση 
θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο του Υπουργού Οικονο-
μικών, στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι  

    Αριθμ. 85529 ΕΞ 2020 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γραφείου Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλή-

ματος.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (A΄ 98).

2. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17Α του 
ν. 2523/1997 «Διοικητικές και ποινικές κυρώσεις στη 
φορολογική νομοθεσία και άλλες διατάξεις» (Α΄179), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρο 43 του 
ν. 4274/2014, (Α΄ 147).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

4. Την περ. β της παρ.2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

5.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (Α΄ 121).

7. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

8. Την υπό στοιχεία 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώ-
σεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμι-
ους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων.»

9. Την υπ΄αρ. 2/31029ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

10. Το υπ΄αρ. 186Ε/04.06.2020 έγγραφο του Αναπλη-
ρωτή Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος στο οποίο 
αναφέρονται οι λόγοι για την ανάγκη καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 
2020, λόγω του ιδιαίτερα αυξημένου φόρτου εργασίας 
επί υποθέσεων οικονομικών εγκλημάτων.

11. Το υπό στοιχεία 66767ΕΞ2020/30.06.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την υπό στοιχεία 76238ΕΞ2020/17.07.2020 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής Δι-
αχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία υπαλλήλων του Γραφείου 
Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος (ΑΔΑ: 6ΙΑ9Η-293).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ (17.000€), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 1023-501-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών, οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας για έντεκα (11) υπαλλήλους στο Γραφείο 
Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος, για το χρονικό δι-
άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και 
έως 31-12-2020 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικά ο καθένας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37820 Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και αποσπασμένοι υπάλληλοι εντός του ανωτέρω 
ορίου αριθμού ωρών, που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιούν θα γίνει με ευθύνη του Εισαγγελέα 
Οικονομικού Εγκλήματος.

Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται στο Γραφείο 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως και στην Αυτοτελή Διεύ-
θυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης, 
με ευθύνη του Εισαγγελέα Οικονομικού Εγκλήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι   

    Αριθμ. 85530 ΕΞ 2020 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδο-

τούμενων Προγραμμάτων.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την περ.β της παρ.2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 
37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4.Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

5. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπ΄ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπ΄ αρ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων».

8. Το υπό στοιχεία 68498ΕΞ2020/02-07-2020 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμε-
νων Προγραμμάτων, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το κανο-
νικό ωράριο, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Α΄ Ελέγχου Δι-
αχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, της 
Διεύθυνσης Β΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδοτού-
μενων Προγραμμάτων, της Διεύθυνσης Γ΄ Πιστοποίησης 
Δαπανών Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων 
(Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.)., της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων, του Αυτοτελούς Τμήματος Εκτά-
κτων Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής Υποστήριξης και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2020, προκειμένου να 
αντιμετωπισθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες και 
ειδικότερα για:

- Τη σύνταξη του προγράμματος ελέγχων του Β’ εξα-
μήνου της ελεγκτικής περιόδου 2019-2020. 

- Την ολοκλήρωση της διενέργειας όλων των ελέγχων 
πράξεων και Συστημάτων, που έχουν επιλεγεί και θα επι-
λεχθούν.

- Τη σύνταξη των εισηγήσεων επί των αντιρρήσεων 
των φορέων που υποβάλλονται επί των προσωρινών 
αποτελεσμάτων των εκθέσεων ελέγχου. 

- Τον εμπλουτισμό του εγχειρίδιου ελέγχων: α) Συστή-
ματος Εσωτερικού Ελέγχου του ΟΠΕΚΕΠΕ, β) Νομιμότη-
τας και Κανονικότητας δαπανών Δικαιούχων Ενισχύσε-
ων/Οφειλετών και γ) Λογαριασμών, με τις διαδικασίες 
που έχουν ενσωματωθεί στο υφιστάμενο ΟΠΣ ΕΔΕΛ. 

- Τη μελέτη και επεξεργασία του νέου κανονισμού της 
ΕΕ για την εφαρμογή και έλεγχο της ΚΑΠ στο πλαίσο ΕΓΤΕ 
και ΕΓΤΑΑ περιόδου 2021-2027. 

- Τη μελέτη οριζόντιων θεμάτων και την αναμόρφωση 
μεθοδολογικών εργαλείων της Διεύθυνσης εν όψει της 
νέας ΚΓΠ, για τη νέα προγραμματική περίοδο 2021-2027. 

- Την εκπόνηση Στρατηγικής Ελέγχων έτους 2020 για 
τα Ταμεία ΕΤΠΑ, ΕΚΤ, ΤΕΒΑ, ΑΛΙΕΙΑΣ, ΕΟΧ και για τα Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.

- Την επικαιροποίηση ερωτηματολογίων ελέγχου συ-
στήματος.

- Την επικαιροποίηση εγχειριδίου ελέγχων της Ε.Δ.ΕΛ.
- Την αλληλογραφία και συμμετοχή σε συναντήσεις 

(τηλεδιασκέψεις) με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την 
αξιολόγηση των Ετησίων Εκθέσεων Ελέγχου των Ταμεί-
ων Μεταναστευτικών Ροών, καθώς και των Ετησίων Εκ-
θέσεων Ελέγχου των Ταμείων ΕΤΠΑ, ΕΚΤ, ΤΕΒΑ, ΑΛΙΕΙΑΣ 
καθώς και των Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας της 5ης Λογιστικής Χρήσης.

- Τις ενέργειες παρακολούθησης της συνέχειας των 
ελέγχων της ΕΔΕΛ της 5ης Λογιστικής Χρήσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37821Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

- Τη σύνταξη και υλοποίηση του προγράμματος ελέγ-
χων για το έτος 2020.

- Την άμεση διεξαγωγή ελέγχων ύστερα από καταγ-
γελίες που διαβιβάστηκαν στο ΑΤΕΕΣΠ από την Εθνική 
Αρχή Διαφάνειας.

- Την ολοκλήρωση της επεξεργασίας της Υπουργικής 
απόφασης για τις διαδικασίες των εκτάκτων ελέγχων σε 
συνεργασία με ΑΤΝΥ.

- Την σύνταξη των προσωρινών εκθέσεων για τους 
αντίστοιχους ελέγχους που διενεργήθηκαν μέχρι το τέ-
λος του 2019.

- Την εξέταση των τυχόν αντιρρήσεων και την οριστι-
κοποίηση των αποτελεσμάτων των ελέγχων του 2019 
καθώς και την άμεση ενημέρωση της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας για τα οριστικά αποτελέσματα των ελέγχων 
που διενεργήθηκαν από το Τμήμα ύστερα από σχετικές 
εντολές της πρώην ΓΕΔΔ και ΓΕΚΑΔ.

- Τον χειρισμό νομικών θεμάτων που αφορούν το σύ-
νολο των οργανικών δομών της ΓΔΕΣΠ και τα οποία προ-
κύπτουν σε όλα τα στάδια της ελεγκτικής διαδικασίας.

- Την διοικητική υποστήριξη των τεσσάρων Διευθύν-
σεων και των δύο Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμ-
μάτων

9. Το υπό στοιχεία 74155ΕΞ2020/14.07.2020 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

10. Την υπό στοιχεία 76220 ΕΞ 2020/17.07.2020 από-
φαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 
(ΑΔΑ: Ω9ΖΙΗ-Χ9Ζ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εβδομήντα έξι χιλιάδων ευρώ 
(76.000€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 
και λογαριασμού 2120201001 του Υπουργείου Οικονο-
μικών, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για 105 υπαλλήλους των υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Ελέγχων Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων του Υπουργείου Οικονομικών, ήτοι για: 
α) τη Διεύθυνση Α΄ Ελέγχου Διαχείρισης Συγχρηματοδο-
τούμενων Προγραμμάτων, β) τη Διεύθυνση Β΄ Ελέγχου 
Διαχείρισης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων, 
γ) τη Διεύθυνση Γ΄ Πιστοποίησης Δαπανών Ευρωπαϊκού 
Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων (Ε.Γ.Τ.Ε.) και Ευρωπαϊκού 
Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης (Ε.Γ.Τ.Α.Α.), 
δ) τη Διεύθυνση Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Ελέγχων, 
ε) το Αυτοτελές Τμήμα Εκτάκτων Ελέγχων Συγχρηματο-
δοτούμενων Προγραμμάτων, στ) το Αυτοτελές Τμήμα 
Νομικής Υποστήριξης και ζ) το Αυτοτελές Τμήμα Διοικη-
τικής Υποστήριξης, για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 31-12-2020 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Διεύθυν-
ση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2020 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι   

    Αριθμ. απόφ. 654 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Δήμου Αλίμου με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου που υπηρετούν στη Διεύθυνση Περι-

βάλλοντος και Ειδικών Συμβούλων-Συνεργατών 

για το B΄ εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κώδι-

κας Δήμων και Κοινοτήτων» και 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σχετικά με τις 
αρμοδιότητες του Δημάρχου,

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 «περί υπερωρι-
ακής απασχόλησης» του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143) «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του 
ν.  3731/2008 «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυ-
νομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 263).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων» (Β΄ 76), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Την εγκύκλιο υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37822 Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

6. Την εγκύκλιο 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: Ω9ΙΦΗ- Ν3Μ).
7. Τις διατάξεις της υπ΄αρ. 13049/4840/5.3.2018 απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(Β’ 762) με την οποία εγκρίθηκε η 53/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Αλίμου περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.

8. Την υπ’ αριθμ. 32880/17997 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄916/2015), με την οποία συμπληρώθηκε η υπ’ αρ. 29828/26818/2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β΄ 2175/2012) και με την οποία καθιερώνεται η λειτουργία όλων των υπηρε-
σιών - ατόμων κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες-αργίες που αναφέρονται στην τελευταία απόφαση (δηλ. 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Συνεργείο Ηλεκτρολόγων και Μικροέργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών) 
για την καλύτερη παροχή υπηρεσιών στους κατοίκους του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι στο Δήμο Αλίμου υπηρετούν -76- υπάλληλοι με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου στη Διεύ-
θυνση Περιβάλλοντος, και 3 Ειδικοί Σύμβουλοι - Συνεργάτες του Δημάρχου Αλίμου που αμείβονται με το άρθρο 
20 του ν. 4354/2015

10. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 έχουν εγγραφεί οι ακόλουθες πιστώσεις για το 
Β΄ εξάμηνο 2020 στους παρακάτω Κ.Α.Ε. για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου και 3 Ειδικών Συμβούλων - Συνεργατών του Δημάρχου Αλίμου ως εξής:

Στον Κ.Α. 20/6042.0001 ποσό (39.000,00 € )

Στον Κ.Α. 00/6032.0001 ποσό (1.500,00 € )

11. Την ανάγκη έγκαιρου προγραμματισμού υπερωριακής εργασίας των μονίμων υπαλλήλων που εργάζονται 
στις προαναφερόμενες υπηρεσίες του Δήμου, για αντιμετώπιση εποχικών εκτάκτων και επειγουσών Υπηρεσιακών 
αναγκών (αυξημένες ανάγκες λόγω έλλειψης προσωπικού, κ.λπ.), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ή προς συμπλήρωσή του:
- απογευματινή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 22η ώρα
- εργασία ημερήσια που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες πέραν της υποχρεωτικής i. Από την 6η πρωινή 

μέχρι την 22η ώρα
- εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται για τη συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 

μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007, για το B΄ Eξάμηνο του 2020, ως εξής:

1.Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τον Κ.Α.Ε. 20/6042.0001 και μέχρι συνολικής πίστωσης (39.000,00 €):

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ (ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ)

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠ/ΣΗΣ 

ΜΕΧΡΙ 22.00 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ. ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΠ/ΣΗΣ 

4.00-6.00 ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣ.

(ώρες) ΑΝΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΥΕ ΕΡΓ. ΚΑΘ/ΤΑΣ- 

ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΙΜ/ΡΩΝ
58 54 6480 40 4800 54 5184

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟΡΩΝ Γ΄ (C) 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΜΕ ΚΑΡΤΑ 

ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ

6 5 600 5 450 5 480

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΟΦΟ-ΡΩΝ Γ’ΚΑΙ Ε’ 

(CE) ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ, ΜΕ ΚΑΡΤΑ 

ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ

8 8 960 8 720 8 768

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 

(Εκσκαφέας-Φορτωτής)

3 3 360 1 120 3 288

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1 1 120 1 120 1 96

ΣΥΝΟΛΟ: 76 71 8520 55 6210 71 6816

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ
ΩΡΕΣ ΑΠ/ΣΗΣ ΜΕΧΡΙ 22.00 

ΕΚΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡ.  ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ-ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΛΙΜΟΥ 3 360

ΣΥΝΟΛΟ: 3 360



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37823Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Αλίμου και θα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Άλιμος, 16 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ

Ι   

 Αριθμ. απόφ. 383/2020 (6)
Καθιέρωση Υπερωριακής Νυχτερινής απασχόλη-

σης του πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλί-

ου για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη του:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2015, (Α΄87/7-6-2010).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007, 

(Α΄ 143), όπως ισχύει,
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπ΄αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 

ν. 3463/2006.
7. Την υπ΄ αρ. 514/16.9.2019 απόφαση του Δημάρχου 

περί ορισμού γραμματέα - πρακτικογράφου Δημοτικού 
Συμβουλίου και αναπληρώτριας αυτού.

8. Την υπ΄αρ. 240/2.6.2020 απόφαση του Δημάρχου 
(Β΄ 2382) περί συμπλήρωσης της υπ΄αρ. 173/24.4.2020 
απόφασης του Δημάρχου περί καθιέρωσης Υπερωριακής 
απασχόλησης πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
και υπαλλήλων γραμματειακής υποστήριξης τοπικών 
συμβουλίων, εκπροσώπων τοπικών κοινοτήτων και Συν-
δέσμου Ύδρευσης για το Β΄ Εξάμηνο έτους 2020.

9. Την υπ΄αρ. 487/2019 (ΑΔΑ:ΨΧ0ΒΩΞΧ-ΤΩΧ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου περί καθιέρωσης 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Ληξιαρχείου 
(τρεις Ληξιαρχικές Περιφέρειες) του Δήμου Πρέβεζας 

Νομού Πρέβεζας και καθιέρωση 16ωρης λειτουργίας, 
από 08:00 μέχρι 24:00 του Τμήματος Υποστήριξης Αιρε-
τών Οργάνων, του Δήμου Πρέβεζας Νομού Πρέβεζας, 
για το έτος 2020 η οποία επικυρώθηκε με την υπ΄αρ. 
20737/18.2.2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 
(Β΄689).

10. Την υπ΄αρ. 14070/31.7.2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε νυχτερινή υπερωριακή απασχόληση 
του πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση νυχτερινής υπερωρια-
κής απασχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020, η οποία δεν θα 
υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση ως εξής:

• Μπόμπορη Σταύρο του Κλέαρχου, κατηγορίας/κλά-
δου ΠΕ Διοικητικού πρακτικογράφος Δημοτικού Συμ-
βουλίου

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βα-
ρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2020,- ΚΑΕ 02.10.6012 
ποσού 12.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 3 Αυγούστου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37824 Τεύχος B’ 3684/03.09.2020

*02036840309200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-09-03T17:40:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




